Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я

ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  НЕКРАСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   29.01.2018              № 149
О внесении изменений 
в постановление Администрации 

Некрасовского муниципального района  
от 26.09.2011 г. № 1140
«Об оплате труда работников 

учреждений системы образования 

Некрасовского муниципального района»
    В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации, указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мерах по реализации государственной социальной политики», от 1 июня 2012 г. № 761 «О национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы»,   с внесением изменений в постановление Правительства Ярославской области от 29.06.2011  № 465-п «Об оплате туда работников учреждений системы образования Ярославской области» и  в целях  повышения уровня оплаты труда  работников образовательных организаций Некрасовского муниципального района Администрация Некрасовского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Методику расчета должностных окладов работников учреждений образования Некрасовского муниципального района, утвержденное постановлением Администрации Некрасовского муниципального района от 26.09.2011г. №1140 «Об оплате труда работников учреждений системы образования Некрасовского муниципального района» изменения согласно приложению.
2. Образовательным организациям, в которых образовательный процесс осуществляется за счет средств областного бюджета, руководствоваться Положением о системе оплаты труда работников учреждений системы образования Ярославской области, утвержденного постановлением Правительства Ярославской области от 29.06.2011 № 465-п «Об оплате туда работников учреждений системы образования Ярославской области» с изменениями и дополнениями.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Некрасовского муниципального района Е. В. Базурину.
4. Постановление вступает в силу со дня его опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.

Глава муниципального района                           А. Н. Коротаев

Согласовано:

Заместитель Главы муниципального района

             Е.В. Базурина    
Зав. юридическим отделом



           
  Ю. Е. Будилко
Начальник управления финансов                                                 Л. В. Попова
Начальник  управления образования



    Н. Н. Балуева

Направить:










Управление образования- 2

                                                                      Приложение 1
к постановлению администрации

Некрасовского муниципального района

от                  № 
МЕТОДИКА 

расчета должностных окладов работников учреждений 

системы образования Некрасовского муниципального района

1. Раздел 1 изложить в следующей редакции:
«1. Размер базового оклада
Базовый оклад является основанием для расчета должностных окладов (ставок заработной платы) для всех групп персонала работников образовательных учреждений.

Размер базового оклада для категории работников «педагогические работники образовательных учреждений дополнительного образования детей (структурных подразделений, реализующих дополнительные общеобразовательные программы, в иных образовательных учреждениях)» составляет 7792 рубля.

Размер базового оклада для категории работников «медицинские работники образовательных учреждений составляет 5764 рубля.

Размер базового оклада для остальных категорий работников образовательных учреждений составляет 4795 рублей.».
2. В разделе 2:
2.1 Таблицу «Должностные оклады руководящих работников образовательных учреждений, за исключением руководящих работников образовательных учреждений, реализующих программу общего образования или основную общеобразовательную программу дошкольного образования, с учетом коэффициентов (4611 × (Кгр × Кд + Кс (Ккв))» раздела 2 изложить в следующей редакции:

«Должностные оклады руководящих работников образовательных 

учреждений, за исключением руководящих работников образовательных 

учреждений, реализующих программу общего образования или основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования, с учетом 

коэффициентов (4795 × (Кгр × Кд + Кс (Ккв))

	Наименование должности работника 
	Месячные должностные оклады по группам оплаты труда, в рублях 

	
	1
	2
	3
	4

	1
	2
	3
	4
	5

	Руководитель образовательного учреждения (ректор, директор, начальник, заведующий), имеющий стаж руководящей работы:
	
	
	
	

	- от 0 до 5 лет 
	16926 
	14289 
	11652 
	9974 

	- от 5 лет и более
	19803 
	17166 
	14529 
	12851 

	Заместитель руководителя образовательного учреждения (проректор, заместитель директора, начальника, заведующего); руководитель филиала образовательного учреждения, старший мастер, имеющий стаж руководящей работы:
	
	
	
	

	- от 0 до 5 лет
	13733 
	11623 
	9513 
	8171 

	- от 5 лет и более
	16610 
	14500 
	12390 
	11048 

	Главный бухгалтер, имеющий стаж работы руководящей работы:
	
	
	
	

	- от 0 до 5 лет 
	12935 
	10957 
	8979 
	7720 

	- от 5 лет и более 
	15812 
	13834 
	11856 
	10597 


3. Должностные оклады (ставки заработной платы) с учетом коэффициентов (базовый оклад х (1+ Ко + Кс +Ккв + Кн) + Едк*)
	1.
	Педагогические работники образовательных учреждений дополнительного образования детей (структурных подразделений, реализующих дополнительные общеобразовательные программы, в иных образовательных организациях)
	
	
	
	

	1.1.
	Старший методист (тренер-преподаватель, инструктор-методист, педагог дополнительного образования, воспитатель), учитель-дефектолог, учитель-логопед, имеющий:
	высшее профессиональное
	11298
	12078
	12857

	
	- I квалификационную категорию
	
	14415
	15194
	15974

	
	- высшую квалификационную категорию
	
	17532
	18311
	19090

	
	
	среднее профессиональное
	10519
	11298
	12078

	
	- I квалификационную категорию
	
	13636
	14415
	15194

	
	- высшую квалификационную категорию
	
	16753
	17532
	18311

	1.2.
	Методист, тренер-преподаватель, мастер производственного обучения, воспитатель, имеющий:
	высшее профессиональное
	10130
	10909
	11688

	
	- I квалификационную категорию
	
	13246
	14026
	14805

	
	- высшую квалификационную категорию
	
	16363
	17142
	17922

	
	
	среднее профессиональное
	9350
	10130
	10909

	
	- I квалификационную категорию
	
	12467
	13246
	14026

	
	- высшую квалификационную категорию
	
	15584
	16363
	17142

	1.3.
	Педагог-психолог, социальный педагог, педагог-организатор, педагог дополнительного образования, концертмейстер, инструктор по физической культуре, инструктор-методист (в том числе по физической культуре и спорту, по туризму), имеющий:
	высшее профессиональное
	9740
	10519
	11298

	
	- I квалификационную категорию
	
	12857
	13636
	14415

	
	- высшую квалификационную категорию
	
	15974
	16753
	17532

	
	
	среднее профессиональное
	8961
	9740
	10519

	
	- I квалификационную категорию
	
	12078
	12857
	13636

	
	- высшую квалификационную категорию
	
	15194
	15974
	16753



4. Таблицу «Должностные оклады с учетом коэффициентов (4611 * (1 + Кс + Ккв + Кн))» раздела 4 изложить в следующей редакции:

«Должностные оклады с учетом коэффициентов 

(5764 * (1 + Кс + Ккв + Кн))»

	№ п/п
	Наименование должности
	Должностные оклады с учетом коэффициентов и стажа работы в месяц, в рублях

	
	
	от 0 до 10 лет
	от 10 до 15 лет
	от 15 и более лет

	1
	2
	3
	4
	5

	2.
	Старшая медицинская сестра, инструктор по лечебной физкультуре, имеющие:
	5995
	6456
	7032

	
	- II квалификационную категорию
	7147
	7608
	8185

	
	- I квалификационную категорию
	7724
	8185
	8761

	
	- высшую квалификационную категорию
	8877
	9338
	9914

	3.
	Медицинская сестра имеющие:
	5879
	6340
	6917

	
	- II квалификационную категорию
	7032
	7493
	8070

	
	- I квалификационную категорию
	7608
	8070
	8646

	
	- высшую квалификационную категорию
	8761
	9222
	9799



5. Таблицу «Должностные оклады с учетом коэффициентов (4611* (Кугр + Ккву))» раздела 5 изложить в следующей редакции:

«Должностные оклады с учетом коэффициентов (4795 * (Кугр + Ккву))»

Профессии рабочих первого уровня

	Квалификационный уровень
	Наименование должности
	Должностные оклады с учетом коэффициентов в месяц, в рублях

	1
	Грузчик, дворник, садовник, уборщик производственных помещений, уборщик служебных помещений
	5322


Профессии рабочих второго уровня

	Квалификационный уровень
	Наименование должности
	Должностные оклады с учетом коэффициентов в месяц, в рублях

	1
	2
	3

	2
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1-го - 7-го квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих (выпуск 1, раздел "Профессии рабочих, общие для всех отраслей народного хозяйства") гардеробщик, кастелянша, кладовщик, 
	5706 - 6857

	
	 курьер, машинист (кочегар) котельной, машинист по стирке спецодежды, няня, сторож (вахтер)
	

	3
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 8-го квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих (выпуск 1, раздел "Профессии рабочих, общие для всех отраслей народного хозяйства"), водитель автомобиля, водитель автобуса, механик по обслуживанию звуковой техники, тракторист, кочегар
	

	4
	Наименование профессий рабочих, предусмотренных 1 - 3 квалификационными уровнями настоящей профессиональной квалификационной группы, выполняющих важные (особо важные) и ответственные (особо ответственные) работы
	6473 - 7240


Профессии рабочих четвертого уровня

	Квалификационный уровень
	Наименование должности
	Должностные оклады с учетом коэффициентов в месяц, в рублях

	4
	Водитель школьного автобуса
	11076 - 11845


Учебно-вспомогательный персонал первого уровня

	Квалификационный уровень
	Наименование должности
	Должностные оклады с учетом коэффициентов в месяц, в рублях

	1
	Вожатый, помощник воспитателя, секретарь учебной части
	5322 - 6473


Учебно-вспомогательный персонал второго уровня

	Квалификационный уровень
	Наименование должности
	Должностные оклады с учетом коэффициентов в месяц, в рублях

	1
	2
	3

	1
	 младший воспитатель
	6090 - 7240


Должности работников физической культуры и спорта первого уровня

	Квалификационный уровень
	Наименование должности
	Должностные оклады с учетом коэффициентов в месяц, в рублях

	1
	Инструктор по спорту, спортсмен-инструктор
	5322 - 6473


Должности работников культуры, искусства и кинематографии третьего уровня

	Квалификационный уровень
	Наименование должности
	Должностные оклады с учетом коэффициентов в месяц, в рублях

	1
	Библиотекарь
	6857 - 8008

	2
	Заведующий библиотекой
	7624 - 8775


Должности служащих первого уровня

	Квалификационный уровень
	Наименование должности
	Должностные оклады с учетом коэффициентов в месяц, в рублях

	1
	 делопроизводитель, кассир, машинистка,  секретарь, секретарь-машинистка
	5706 - 6857

	2
	Должности служащих 1 квалификационного уровня с наименованием "старший"
	5898 - 7049


Должности служащих второго уровня

	Квалификационный уровень
	Наименование должности
	Должностные оклады с учетом коэффициентов в месяц, в рублях

	1
	2
	3

	1
	 секретарь руководителя, лаборант, повар, администратор 
	6473 - 7624

	2
	 заведующий складом, заведующий хозяйством
	6665 - 7816

	
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается производное должностное наименование "старший"
	

	3
	 заведующий производством (шеф-повар), заведующий столовой, начальник хозяйственного отдела
	6857 - 8008

	4
	Механик
	7049 - 8199

	5
	Начальник гаража, начальник (заведующий) мастерской
	7240 - 8391


Должности служащих третьего уровня

	Квалификационный уровень
	Наименование должности
	Должностные оклады с учетом коэффициентов в месяц, в рублях

	1
	2
	3

	1
	 бухгалтер, бухгалтер-ревизор, психолог, специалист по кадрам, экономист, экономист по бухгалтерскому учету и анализу хозяйственной деятельности, экономист по планированию,  системный администратор, контрактный управляющий, инженер, менеджер
	7240 - 8391

	2
	Должности служащих, по которым может устанавливаться производное должностное наименование "ведущий"
	7432 - 8583

	3
	Главные специалисты в отделах, отделениях, лабораториях, мастерских, заместитель главного бухгалтера
	7624 - 8775

	5
	Заместитель директора (начальника, заведующего) филиала (-ом), руководителя структурного подразделения, помощник проректора, помощник ректора
	8008 - 9158


4. Раздел 4 изложить в следующей редакции:

«4». Минимальный уровень заработной платы работников образовательных учреждений

Заработная плата работников образовательных учреждений, работающих полную рабочую неделю в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, с 01 января 2018 года не может быть ниже 
9489 рублей в месяц.».

